

Kommunledningsförvaltningen
Maria Ekblad
maria.ekblad@enkoping.se

Kommunstyrelsen

Revidering av kommunstyrelsens delegationsordning

Förslag till kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen beslutar att:

1. anta delegationsordning enligt förslag daterat 2024-05-28.

Beskrivning av ärendet

Kommunstyrelsen har möjlighet att delegera sin beslutanderätt till bland annat utskott och anställda. Att delegera beslutanderätten fyller i huvudsak två syften, att avlasta kommunstyrelsen för att skapa utrymme för betydelsefulla och principiella ärenden och att möjliggöra en effektivare verksamhet genom att beslutsvägarna blir kortare och handläggningen snabbare.

För en smidigare hantering föreslås att beslut om att ingå samarbetsavtal i frågor om forskning och utveckling samt om beslut om medverkan i EU-projekt. Det är ofta frågor av mindre betydelse och där kostnaderna till största delen består av den arbetsinsats som krävs av förvaltningen.

Det föreslås att mark- och exploateringschef ges delegation att fatta beslut i upphandlingsärenden avseende exploateringsprojekt, dels i projekt som kommunen budgeterat för, dels i projekt som genomförs helt eller delvis på extern exploitörs bekostnad. Med tanke på upphandlingar i exploateringsprojekts särart, jämfört med övriga upphandlingar kommunstyrelsen gör, är det motiverat med andra beloppsgränser för den delegationen.

Inom den ekologiska hållbarheten har kommunfullmäktige reserverat 2 miljoner kronor i en central omställningsfond för insatser som syftar till att minska kommunens koldioxidutsläpp och klimatpåverkan. Nämnder kan söka pengar ur fonden för klimatsatsningar, åtgärder eller investeringar som inte ryms inom nämndens ram. Kommundirektören föreslås ges delegation att fatta beslut om att bevilja medel ur den fonden. På liknande sätt föreslås kommundirektören ges delegation att fatta beslut om att bevilja medel för att utveckla verksamheter och arbetssätt genom digitalisering, till en följd av den särskilda satsning kommunfullmäktige gjort på området.

Inför flytten till kommunhuset kan det bli aktuellt att avyttra anläggningstillgångar så som inventarier. Därför föreslås enhetschef kansli och kontorsstöd ges delegation att besluta om sådan avyttring.

Inom ramen för ett exploateringsprojekt kan det bli aktuellt med beslut om ändringar, tillägg och avgående arbeten (så kallade ÄTA-arbeten). Det är arbeten som läggs till den ursprungliga entreprenaden. Anledningarna till att man vill göra det kan vara många, och för att projektet ska kunna löpa på enligt tidsplan är det viktigt att beslut om ÄTA-arbeten kan ske på ett effektivt sätt. Det föreslås därför att exploateringsprojektledare samt mark- och exploateringschef ges delegation på att besluta om den typen av arbeten.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet medför inte några ekonomiska konsekvenser.

Sociala och miljömässiga konsekvenser

Beslutet medför inte några sociala eller miljömässiga konsekvenser.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, daterad 2024-05-28

Förslag, Kommunstyrelsens delegationsordning, 2024-05-28

Daniel Jansson-Hammargren
Kommundirektör
Enköpings kommun

Åsa Olsson
Kansli- och utredningschef
Enköpings kommun

Beslutet skickas till:

Mark- och exploateringschef, för kännedom
Inköpsavdelningen, för kännedom